

CLAUSULE SAMENGESTELDE REIS

Op deze clausule zijn tevens van toepassing de Algemene Voorwaarden en de (Bijzondere) Voorwaarden van de afgesloten annuleringsverzekering. De in deze clausule vetgedrukte begrippen worden in de Algemene Voorwaarden, de Bijzondere Voorwaarden of deze clausule nader omschreven.

Artikel 1. Begripsomschrijvingen

In deze clausule wordt verstaan onder:

- Samengestelde reis** : een reis bestaande uit afzonderlijk van elkaar geboekte onderdelen. Hieronder worden uitsluitend de volgende onderdelen begrepen:
- vervoer
 - accommodatie
 - huur van een vervoermiddel
 - een meerdaagse rondreis inclusief accommodatie

Artikel 2. Doel en omvang

- 2.1. De dekking volgens deze clausule is uitsluitend van kracht indien bij de **Maatschappij** voor de **samengestelde reis** een annuleringsverzekering is afgesloten en de voor deze clausule geldende toeslagpremie is voldaan en dit duidelijk blijkt uit het verzekeringsbewijs.
- 2.2. De omvang van de door de **Maatschappij** te verstrekken vergoeding is nader omschreven in artikel 4 en 5. De vergoeding zal ten hoogste bestaan uit het verzekerde bedrag dat vermeld wordt op het verzekeringsbewijs c.q. in de voorwaarden van de afgesloten annuleringsverzekering en zal worden verstrekt indien **verzekerde** als direct gevolg van één van de in artikel 3 genoemde verzekerde gebeurtenissen:
 - a. de **samengestelde reis** moet annuleren (artikel 4);
 - b. extra reis- en/of verblijfkosten moet maken om de **samengestelde reis** alsnog te maken of voort te zetten (artikel 5).
- 2.3. Voorwaarde voor vergoeding is dat de vervoerder, verhuurder en/of reisorganisator of -bemiddelaar de **annuleringskosten** en/of de extra reis- en verblijfkosten niet vergoedt en niet voor vervanging kan zorgdragen.
- 2.4. Er wordt nimmer vergoeding verleend voor het uitgevallen onderdeel zelf.

Artikel 3. Verzekerde gebeurtenissen

De **Maatschappij** verleent de in artikel 2 genoemde vergoeding als een van de in artikel 1 genoemde onderdelen van de **samengestelde reis** onvoorzien uitvalt als gevolg van:

- 3.1. Natuurgeweld (aardbeving, aardverschuiving, (bos)brand, cycloon, insneeuwing, mist, orkaan, overstroming, storm, tsunami of vulkaanuitbarsting).
- 3.2. Een daad van terrorisme.
- 3.3. Binnenlandse onlusten of oproer in het land van bestemming.
- 3.4. Mechanisch defect aan het geboekte middel van vervoer.
- 3.5. Een plotselinge, onaangekondigde staking.

Artikel 4. Vergoeding in geval van annulering van de samengestelde reis

Als **verzekerde** de **samengestelde reis** annuleert op grond van één van de in artikel 3 genoemde verzekerde gebeurtenissen, dan vergoedt de **Maatschappij** de **annuleringskosten** van de overige onderdelen van de **samengestelde reis** en van de overige ongebruikte reserveringen.

Artikel 5. Vergoeding in geval van aanpassing van de samengestelde reis

Als **verzekerde** de **samengestelde reis** niet annuleert, maar wel extra kosten maakt om deze in aangepaste vorm te kunnen maken, dan vergoedt de **Maatschappij**:

- a. de noodzakelijke extra kosten van verblijf (logies en maaltijden) tot maximaal € 75,- per **verzekerde** per dag voor maximaal 5 dagen;
- b. de noodzakelijke extra reiskosten om de **samengestelde reis** alsnog te kunnen aanvangen c.q. te kunnen voortzetten tot maximaal € 500,- per **verzekerde**;
- c. de **annuleringskosten** van gemist aansluitend vervoer en van overige ongebruikte reserveringen tot maximaal € 500,- per **verzekerde**.

Artikel 6. Uitsluitingen

Deze dekking is niet van kracht indien bij het boeken van de **samengestelde reis** zodanige omstandigheden bekend of aanwezig waren dat te verwachten viel dat een onderdeel ervan zou uitvallen.